具体原

因

本年实现

的效益

本项目已

实现的效

益或者研

发成果

项目可行性是否

发生重大变化，

如是，请说明具

体情况

节余

金额

发行可

转换债

券

美容健康

及花洒扩

产及技改

项目

生产

建设
是

是，此项

目未取

消，调整

募集资金

投资总额

26,540.17 26,540.17 100 2024
年 9月 是 否 变更 2,048.95 3,285.54

是, 面对近年来

全球经济格局的

深刻变化与不确

定性加剧，公司

高层经深思熟虑

后，决定对战略

部署进行灵活调

整

不适

用

发行可

转换债

券

越南生产

基地一期

建设项目

生产

建设
否 否 35,392.66 6,885.63 6,885.63 19.45 2026

年 4月 否 是 不适用 不适用 不适用 否
不适

用

合计 / / / / 61,932.83 6,885.63 33,425.80 / / / / / 2,048.95 3,285.54 /

注：调整后投资总额 61,932.83万元较可转债募集资金净额 60,080.80万元大，主要系公司拟将募集资金利息收入净额投入募投项目导致

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

厦门松霖科技股份有限公司2025 年半年度报告

38 / 169

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 12月 16日 35,000.00 2024年 12月 16日 2025年 12月 15日 14,100.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,975,000 1.63 1,179,000 -10,000 1,169,000 8,144,000 1.88

1、国家持股

厦门松霖科技股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 169

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股 6,975,000 1.63 1,179,000 -10,000 1,169,000 8,144,000 1.88

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 420,318,610 98.37 4,432,673 4,432,673 424,751,283 98.12

1、人民币普通股 420,318,610 98.37 4,432,673 4,432,673 424,751,283 98.12

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 427,293,610 100 1,179,000 4,422,673 5,601,673 432,895,283 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门松霖科技股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2022]1240号）核准，公司于 2022年 7月 20 日公开发行了 610 万张可转换

公司债券，经上交所自律监管决定书〔2022〕217号文同意，公司债券于 2022年 8月 17日起在

上交所挂牌交易，债券简称“松霖转债”，债券代码“113651”。公司该次发行的“松霖转债”

自 2023年 1月 30 日起可转换本公司股份。报告期内转股进度详见公司于 2025年 4月 2日、7月
2日披露于上交所网站（http://www.sse.com.cn）和《上海证券报》《证券日报》的相关转股结果

公告。

2025年 1月 14日公司 2023年限制性股票激励计划预留部分授予的限制性股票 117.9万股完

成登记手续。详见公司于 2025年 1月 16 日披露于上交所网站（http://www.sse.com.cn）和《上海

证券报》《证券日报》的《2023年限制性股票激励计划预留授予结果公告》。

公司 2023年限制性股票激励计划 1名首次授予激励对象因个人原因主动辞职，不再符合激励

条件，其持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 1.00 万股于 2025年 5月 12 日完成注销，详

见公司于 2025年 5月 8日披露于上交所网站（http://www.sse.com.cn）和《上海证券报》《证券